
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,000.00 0.00 0.002,042,000.00 0.00 2,042,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,000.00 0.00 0.002,042,000.00 0.00 2,042,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,065,000.00 0.00 0.002,042,000.00 0.00 2,042,000.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 776,000.00 0.00 0.00776,000.00 0.00 776,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 776,000.00 0.00 0.00776,000.00 0.00 776,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,000.00 0.00 0.001,083,000.00 0.00 1,083,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,000.00 0.00 0.001,083,000.00 0.00 1,083,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

753,000.00 0.00 753,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 775,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 669,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00183,000.00 0.00 183,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00183,000.00 0.00 183,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,000.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 
Y TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 2,873,065.41 0.00 0.002,096,317.38 0.00 2,096,317.38

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,873,065.41 0.00 0.002,096,317.38 0.00 2,096,317.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,873,065.41 0.00 0.002,096,317.38 0.00 2,096,317.38

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,537,065.41 0.00 0.001,762,317.38 0.00 1,762,317.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,537,065.41 0.00 0.001,762,317.38 0.00 1,762,317.38

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JYADIRA

09:55 a.m.
Pagina: 1 de 18
Hora  :
Emisión:  11/03/2025

VIRGINIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 11/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

11/03/2025 09:55:23 a.m. 1



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

566,120.00 0.00 566,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 836,122.32 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

27,120.00 0.00 27,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,120.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,002.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

541,492.28 0.00 541,492.28 0.00 0.00 0.00 0.00 806,492.28 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

56,492.28 0.00 56,492.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,492.28 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

654,705.10 0.00 654,705.10 0.00 0.00 0.00 0.00 894,450.81 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

47,705.10 0.00 47,705.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,705.10 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,351.71 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,394.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
PRESUPUESTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
OPERATIVO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,000.00 0.00 0.001,370,000.00 0.00 1,370,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,000.00 0.00 0.001,370,000.00 0.00 1,370,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,373,000.00 0.00 0.001,370,000.00 0.00 1,370,000.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00522,000.00 0.00 522,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00522,000.00 0.00 522,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

522,000.00 0.00 522,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 524,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00344,000.00 0.00 344,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

344,000.00 0.00 344,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00139,500.00 0.00 139,500.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00139,500.00 0.00 139,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00139,500.00 0.00 139,500.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00139,500.00 0.00 139,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00139,500.00 0.00 139,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

139,500.00 0.00 139,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 0.00 0.00 0.00 12,878,418.57 0.00 0.009,096,486.48 0.00 9,096,486.48

01 - Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,637,000.00 0.00 0.001,600,000.00 0.00 1,600,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central(Educación)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,387,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,387,000.00 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,387,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,387,000.00 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para Construccion de 
Casa Comunal.- El 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - Compra de Terreno 
para Construccion de 
Kinder En comunidad 
el Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 1,689,510.00 0.00 0.001,650,000.00 0.00 1,650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,539,510.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (Salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,539,510.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,539,510.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,539,510.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,539,510.00 0.00 0.00

001 - Ampliacion del Centro 
de Salud virginia Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliacion del 
Centro de Salud 
virginia Centro.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 567,362.67 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto de 
mantenimiento y 
reparacion de redes 
electricas en el 
municipio, Guaquincora, 
Agua Zarca, linderos, 
Llano Grande ,Coyolar, 
Celilac, Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Proyecto de 
mantenimiento y 
reparacion de 
redes electricas 
en el municipio, 
Guaquincora, 
Agua Zarca, 
linderos, Llano 
Grande ,Coyolar, 
Celilac, Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Electrificacion en  aldea 
El Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,362.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 67,362.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion en  
aldea El Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 67,362.67 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,362.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,362.67 0.00 0.00

04 - Vivienda de Familias en 
Situacion de Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Remodelacion y 
Mejoramiento de  
viviendas, Guaquincora, 
Agua Zarca, linderos, 
Llano Grande ,Coyolar, 
Celilac, Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Remodelacion y 
Mejoramiento de  
viviendas, 
Guaquincora, Agua 
Zarca, linderos, Llano 
Grande ,Coyolar, 
Celilac, Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

05 - Atención Emergencia 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00454,824.32 0.00 454,824.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00454,824.32 0.00 454,824.32

001 - Subsido COVID.- 19 0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00454,824.32 0.00 454,824.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00454,824.32 0.00 454,824.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

454,824.32 0.00 454,824.32 0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

454,824.32 0.00 454,824.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,824.32 0.00 0.00

06 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidio a 
Seguridad 
Alimentaria

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

07 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 6,629,721.58 0.00 0.003,291,662.16 0.00 3,291,662.16

001 - Construccion de 
Tanque y Red de 
Distribucion Agua 
Potable en Comunidad 
de Guaquincora 

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Construccion de 
Tanque y Red de 
Distribucion Agua 
Potable en 
Comunidad de 
Guaquincora 

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JYADIRA

09:55 a.m.
Pagina: 7 de 18
Hora  :
Emisión:  11/03/2025

VIRGINIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 11/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

11/03/2025 09:55:27 a.m. 7



002 - Construccion de 
Tanque y Red de 
Distribucion Agua 
Potable en Comunidad 
de El Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,662.16 0.00 0.001,541,662.16 0.00 1,541,662.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,662.16 0.00 0.001,541,662.16 0.00 1,541,662.16

001 - Construccion de 
Tanque y Red de 
Distribucion Agua 
Potable en 
Comunidad de El 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,662.16 0.00 0.001,541,662.16 0.00 1,541,662.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,541,662.16 0.00 1,541,662.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,662.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,541,662.16 0.00 1,541,662.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,541,662.16 0.00 0.00

003 - Perforacion y Apertura 
de Pozo para Agua 
Potable.- Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Perforacion y 
Apertura de Pozo 
para Agua 
Potable.- Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de instalacion 
de bomba sumerjible y 
construccion de tanque 
de 5 mil galones Aldea el 
Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 414,991.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 414,991.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
instalacion de 
bomba sumerjible 
y construccion de 
tanque de 5 mil 
galones Aldea el 
Rodeo 

0.00 0.00 0.00 0.00 414,991.81 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,991.81 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,991.81 0.00 0.00

005 - Proyecto de bomba 
sumergible y pozo de 10 
mil galones en caserios 
el Valle, Santa Barbara, 
El Salitre,Las Vegas, Los 
Copinoles

0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,863.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,863.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
bomba 
sumergible y pozo 
de 10 mil galones 
en caserios el 
Valle, Santa 
Barbara, El 
Salitre,Las Vegas, 
Los Copinoles

0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,863.75 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,863.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,863.75 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
Distribucion de agua en  
aldea El Rodeo y caserio 
El Valle Santa Barbara, El 
Salitre,Las Vegas, Los 
Copinoles

0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,203.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,203.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Distribucion de 
agua en  aldea El 
Rodeo y caserio El 
Valle Santa 
Barbara, El 
Salitre,Las Vegas, 
Los Copinoles

0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,203.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,203.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,493,203.86 0.00 0.00

12 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 
(5%)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,498.07 0.00 0.001,299,498.07 0.00 1,299,498.07

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,498.07 0.00 0.001,299,498.07 0.00 1,299,498.07
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,498.07 0.00 0.001,299,498.07 0.00 1,299,498.07

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 389,849.42 0.00 0.00389,849.42 0.00 389,849.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 389,849.42 0.00 0.00389,849.42 0.00 389,849.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

389,849.42 0.00 389,849.42 0.00 0.00 0.00 0.00 389,849.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

389,849.42 0.00 389,849.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 389,849.42 0.00 0.00

003 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00
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006 - EJE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00129,949.81 0.00 129,949.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,949.81 0.00 129,949.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,949.81 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 5,212,992.28 0.00 0.005,197,992.28 0.00 5,197,992.28

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,285,250.00 0.00 0.002,285,250.00 0.00 2,285,250.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de la 
infraestructura Vial Todo 
el Municipio, Agua Zarca, 
linderos, Llano 
Grande ,Coyolar, Celilac, 
Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.001,785,250.00 0.00 1,785,250.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.001,785,250.00 0.00 1,785,250.00

001 - Mantenimiento 
y Mejoramiento 
de la 
infraestructura 
Vial Todo el 
Municipio, Agua 
Zarca, linderos, 
Llano 
Grande ,Coyolar, 
Celilac, Rodeo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.001,785,250.00 0.00 1,785,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,785,250.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,785,250.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,785,250.00 0.00 0.00

002 - Pavimento de calle El 
Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Pavimento de 
calle El Cerron

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 885,000.00 0.00 0.00885,000.00 0.00 885,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

001 - Subsidios al Sector 
Deportes

0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00285,000.00 0.00 285,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

285,000.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 285,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion  de Cerca 
Perimetral de Campo de 
Futbol en Comunidad de 
Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion  
de Cerca 
Perimetral de 
Campo de Futbol 
en Comunidad de 
Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cancha Municipal.- 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Cancha Municipal.
- Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00745,000.00 0.00 745,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00745,000.00 0.00 745,000.00

001 - Feria Patronal.- 
Virginia Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Feria Patronal.- 
Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Feria Patronal.- 
Guaquincora

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

004 - Feria Patronal.-
Llano Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Feria Patronal.- 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - Feria Patronal.- 
Celic

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

04 - Participacion Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00882,742.28 0.00 882,742.28
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00882,742.28 0.00 882,742.28

001 - Subsidio 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00882,742.28 0.00 882,742.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00882,742.28 0.00 882,742.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

882,742.28 0.00 882,742.28 0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

882,742.28 0.00 882,742.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 882,742.28 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Acondicionamiento 
(Conformacion) de 
cancha multiusos.- Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
Acondicionamient
o (Conformacion) 
de cancha 
multiusos.- Llano 
Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO (10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,898,996.14 0.00 0.002,598,996.14 0.00 2,598,996.14

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 2,138,996.14 0.00 0.002,138,996.14 0.00 2,138,996.14

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de la 
infraestructura Vial Todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 379,996.14 0.00 0.00379,996.14 0.00 379,996.14

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento de la 
infraestructura Vial 
Todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 379,996.14 0.00 0.00379,996.14 0.00 379,996.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 379,996.14 0.00 0.00379,996.14 0.00 379,996.14

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

379,996.14 0.00 379,996.14 0.00 0.00 0.00 0.00 379,996.14 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

379,996.14 0.00 379,996.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,996.14 0.00 0.00

002 - Construccion 
adoquinado y obras 
adicionales calle.- Agua 
Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00759,000.00 0.00 759,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00759,000.00 0.00 759,000.00

001 - Construccion 
adoquinado y 
obras adicionales 
calle.- Agua Zarca

0.00 0.00 0.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00759,000.00 0.00 759,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

759,000.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

759,000.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 759,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion 
Pavimente calle.- las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
Pavimente calle.- 
las Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion 
Pavimente calle.- El 
Flechadero

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
Pavimente calle.- 
El Flechadero

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

001 - Actualizacion del 
Plan de Desarrollo 
Municpal

0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00460,000.00 0.00 460,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

460,000.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

002 - Capacitacion 
Administracion 
Financiera y Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - SECTOR INFRAESTRUCTURA 
(10%)

0.00 0.00 0.00 0.00 3,044,334.62 0.00 0.002,841,209.65 0.00 2,841,209.65

01 - Obras de Infraestrutura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 545,338.49 0.00 0.00442,213.52 0.00 442,213.52

001 - Ingeniero Civil para 
perfilar y supervisar 
proyectos de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 545,338.49 0.00 0.00442,213.52 0.00 442,213.52

001 - Ingeniero Civil para 
perfilar y supervisar 
proyectos de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 545,338.49 0.00 0.00442,213.52 0.00 442,213.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 545,338.49 0.00 0.00442,213.52 0.00 442,213.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

442,213.52 0.00 442,213.52 0.00 0.00 0.00 0.00 545,338.49 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,124.97 0.00 0.00

47220 15-013-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

242,213.52 0.00 242,213.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,213.52 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestrutura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,322,489.89 0.00 0.001,322,489.89 0.00 1,322,489.89

001 - Proyecto de 
Construccion de Palacio 
Municipal I Fase, Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 822,489.89 0.00 0.00822,489.89 0.00 822,489.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 822,489.89 0.00 0.00822,489.89 0.00 822,489.89

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JYADIRA

09:55 a.m.
Pagina: 16 de 18
Hora  :
Emisión:  11/03/2025

VIRGINIA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/2/2025 al 28/2/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 28/2/2025 11/03/2025al2025al

Del: 1/2/2025 Al: 28/2/2025

11/03/2025 09:55:31 a.m. 16



001 - Proyecto de 
Construccion de 
Palacio Municipal 
I Fase, Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 822,489.89 0.00 0.00822,489.89 0.00 822,489.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

822,489.89 0.00 822,489.89 0.00 0.00 0.00 0.00 822,489.89 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

822,489.89 0.00 822,489.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 822,489.89 0.00 0.00

002 - Adoquinado Calle 
Barrio El Centro Virginia 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Adoquinado 
Calle Barrio El 
Centro Virginia 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Adquisicion de Equipo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisicion de 
equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026,506.24 0.00 0.00926,506.24 0.00 926,506.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026,506.24 0.00 0.00926,506.24 0.00 926,506.24

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00259,899.61 0.00 259,899.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

259,899.61 0.00 259,899.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,899.61 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 6,606.63 0.00 0.006,606.63 0.00 6,606.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,606.63 0.00 0.006,606.63 0.00 6,606.63
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,606.63 0.00 6,606.63 0.00 0.00 0.00 0.00 6,606.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,606.63 0.00 6,606.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,606.63 0.00 0.00

003 - MOCALEMPA 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00660,000.00 0.00 660,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

660,000.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 760,000.00 0.00 0.00

26,682,000.00 0.00 26,682,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,785,305.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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